Plasmon

e Schmackhafte, leicht verdauliche Kinder-Biscuits

e Erfullen die gesetzlichen Vorschriften fur Beikost

¢ Ndhrstoffgehalt entsprechend den Bedurfnissen eines Kleinkindes
e Glutenhaltig, nach fonf Monaten

Eigenschaften

Indikationen

Kontra-
Indikationen

Zutaten

Zubereitung

Hersteller

Handelsform

Kinderbiscuits haben einen besonders hohen Nahrwert, da sie die gleichen Vorschriften erfullen
mussen wie Getreidebeikost. Es sind Lebensmittel, die den besonderen Erndhrungsbedirfnissen
von gesunden Sduglingen und Kleinkindern zwischen 5 Monaten und 3 Jahren entsprechen, denn
sie werden aus Zutaten hergestellt, die sich fur die besondere Erndhrung dieser Kinder eignet.

Eiweiss: Hochwertiges Milcheiweiss.

Kohlenhydrate: Naturliche Stdrke aus dem Weizenmehl kombiniert mit kurzkettigen Kohlen-
hydraten aus dem Gerstenmalz.

Fett: Kontrollierter Fettgehalt.

Vitamine: Angereichert mit den Vitaminen B1, B2, B6 und Niacin.

Mineralstoffe: Angereichert mit Calcium fur den Knochenaufbau und Eisen fur die Blutbildung.

Hinweis: Beaufsichtigen Sie Ihr Baby immer beim Essen eines Biscuits. Es sollte dabei aufrecht
sitzen, niemals liegen.

e FUr Sauglinge nach funf Monaten zur Gewdhnung an feste Kost

e Zum Knabbern beim Zahnen

e FUr Kleinkinder sowie im Kindergarten- und Schulalter als hochwertige Zwischenmahizeit
e Zur Versorgung mit hochwertigen Ndhrstoffen

o Zoliakie

e Lactoseintoleranz

o Nachgewiesene Kuhmilcheiweiss-Allergie

o Galactosémie und Glucose-Galactose-Malabsorption

Weizenmehl (Europal), Zucker, Palmal, Magermilchpulver, Gerstenmalz, Backtriebmittel (E 503,
E 500, E 336), Mineralstoffe (Calcium, Eisen), Aroma Vanillin, Vitamine (B1, B2, B6, Niacin).
Gluten- und milchhaltig.

Die Biscuits eignen sich frocken zum Beissen lernen.
Sie kénnen jedoch auch in einer Sduglingsmilch, spater in einem Gemisch von 2 Teilen Vollmilch
und 1 Teil Wasser aufgeweicht und mit dem Loffel gefuttert werden.

Hergestellt in Italien
Heinz ltalia S.p.A., Latina - ltalia
Marchi Plasmon e figura di proprietd della Heinz ltalia S.p.A.

Packung @180 g (32 Biscuits) / Art.-Nr. 3719.422 (01/2012)




Energie keal 420
kJ 1760
Eiweiss g 8,5
Kohlenhydrate g 75
Zucker g 25,0
Feft 9 8,6
Gesdttigte Fettsauren g 3,5
Nahrungsfasern g 2,5
Mineralstoffe
Natrium g 0,27
Calcium mg 300
Eisen mg 6,0
Vitamine
Vitamin B1 Hg 500
Vitamin B2 W] 800
Vitamin B6 Hg 700

Niacin mg 9,0




